[image: Описание: Нововеличковское СП динского р-на]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО                                    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2022                                                                                              № 123
станица Нововеличковская

О проведении мероприятий, посвященных празднованию                                 77-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и принятии мер общественной безопасности в период подготовки и проведения майских праздников

С целью качественной подготовки и проведения в Нововеличковском сельском поселении празднования 77-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и Праздника весны и труда, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов», руководствуясь Уставом Нововеличковского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести в мае 2022 года на территории Нововеличковского сельского поселения мероприятия, посвященные празднованию 77-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и принять меры общественной безопасности в период подготовки и проведения майских праздников.
2. Утвердить План памятных мероприятий, посвященных празднованию 77-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, проводимых на территории Нововеличковского сельского поселения в период с 04.05.2022 г. по 09.05.2022 г. (приложение № 1).
3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории поселения, принять участие коллективов в памятных мероприятиях, а также в народной акции «Бессмертный полк» и возложении венков и цветов к памятнику, после торжественного митинга. Сбор участников с 09-30 до 10-00 на пересечении улиц Красной и Почтовой ст. Нововеличковской. Начало шествия в 10-00.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, индивидуальным предпринимателям, директорам школ, дошкольных учреждений, расположенных на территории Нововеличковского сельского поселения провести работу по оформлению торговых мест, зданий, сооружений, размещенных на подведомственной территории, тематической праздничной атрибутикой (Л.С. Моренченко).
5. Заместителю главы администрации Нововеличковского сельского поселения Л.В.Кравченко обеспечить дежурство ответственных работников администрации и муниципальных учреждений Нововеличковского сельского поселения на период с 30 апреля по 3 мая 2022 года и с 7 мая по 10 мая 2022 года с 8.00 ч до 8.00 ч., в соответствии с прилагаемым графиком (приложение № 2).
6. Руководителю муниципального казенного учреждения «Обеспечение деятельности администрации Нововеличковского сельского поселения» Г.М. Калинину:
6.1. Обеспечить круглосуточные дежурства работников с 30 апреля по 3 мая 2022 года и с 7 мая по 10 мая 2022 в соответствии с прилагаемым графиком (приложение № 3).
6.2. Обеспечить уборку центрального парка и площади станицы во время и после праздничных мероприятий.
7. Рекомендовать руководителям, ответственным за участие коллективов в проведении праздничных мероприятий на территории Нововеличковского сельского поселения (Е.С.Монастырной, И.Ю.Коваленко, В.А.Габлая, О.Г.Грек, Я.Г.Ярославской, Е.В.Мороз, Е.Т.Борток, Л.А.Ампиловой, Ю.Ю.Поладашвили, О.И.Полумеевой, Е.А.Лихогруд, О.Г.Алексеюк, Т.В.Анищенко) принять меры по обеспечению бесперебойной связи с оперативными дежурными отдела МВД по Динскому району по телефону 02, единой службы спасения по телефону 01.
8. Начальнику отдела ЖКХ, малого и среднего бизнеса В.В.Токаренко:
8.1. Обеспечить дополнительные меры по охране мест проведения праздничных мероприятий на территории Нововеличковского сельского поселения и прилегающих территорий от возможных закладок взрывных устройств, обеспечению противопожарной безопасности через оповещение структур соответствующих ведомств, расположенных на территории поселения, привлекая общественные организации.
8.2. Обеспечить оперативное реагирование на возникновение чрезвычайных ситуаций. В ситуациях, требующих оперативного реагирования, незамедлительно сообщать оперативному дежурному администрации муниципального образования Динской район по телефону     6-12-51.
9. Директору МУП ЖКХ Нововеличковское Т.В.Анищенко:
9.1. Обеспечить бесперебойное водоснабжение населения на территории Нововеличковского сельского поселения. График дежурств ответственных лиц прилагается (приложение № 4).
9.2. Обеспечить необходимое количество мусорных контейнеров во время проведения праздничных мероприятий на территории центральной площади и парка Нововеличковского сельского поселения.
10. Рекомендовать атаману хуторского казачьего общества                              ст. Нововеличковской Г.А.Долгополову оказать содействие в обеспечении охраны правопорядка на центральной площади и в парке во время проведения праздничных мероприятий во взаимодействии с правоохранительными органами, отделом ЖКХ, малого и среднего бизнеса администрации Нововеличковского сельского поселения.
11. Рекомендовать начальнику отдела полиции ст. Новотитаровской ОМВД России по Динскому району М.С. Логачеву принять надлежащие меры по защите всех форм собственности и личной безопасности граждан, обеспечению общественного правопорядка и общественной безопасности на всей территории поселения, в том числе и в местах проведения массовых мероприятий.
12. Руководителю АО «Мусороуборочная компания»                             В.И. Облогину обеспечить бесперебойный вывоз твердых коммунальных отходов на территории Нововеличковского сельского поселения, согласно ранее утвержденному графику.
13. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, индивидуальным предпринимателям, директорам школ, дошкольных учреждений, расположенных на территории Нововеличковского сельского поселения обеспечить дополнительные меры по охране мест проведения праздничных мероприятий и прилегающих территорий от возможных закладок взрывных устройств, обеспечению противопожарной безопасности.
14. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
15. Постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава Нововеличковского
сельского поселения						     	          Г.М.Кова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Нововеличковского сельского
поселения Динского района
от 28.04.2022 г. № 123

План
памятных мероприятий, посвященных празднованию 77-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, проводимых на территории Нововеличковского сельского поселения в период  с 04.05.2022 г. по 09.05.2022 г.

	№

	Название мероприятия
	Дата

	Место проведения
	Ответственный

	1
	«Салют Победе»,- смотр-конкурс строевой песни, посвященный 77-й годовщине Победы в ВОв
	04.05.2022г
15.00
	ст. Нововеличковская, площадь около администрации,
ул. Красная 53
	Ответственный- Сидорец Ю.А.
89181433110

	2
	Открытие воркаут площадки (спортивные соревнования)
	04.05.2022г
16.00
	ст. Нововеличковская, воркаут площадка около здания администрации,
ул. Красная 53
	Ответственный- Рытикова Е.Л. 89054703421

	3
	Легкоатлетическая эстафета

	05.05.2022
13.00

	Стадион
ст. Нововеличковской
	Ответственный- Рытикова Е.Л. 89054703421

	4
	«Нам песни эти позабыть нельзя…»,- детский смотр-конкурс инсценированной патриотической песни, посвященный 77-й годовщине Победы в ВОв
	06.05.2022г
15.00
	ДК ст. Воронцовской, ул. Пушкина, 20Б
	Ответственный- Сидорец Ю.А.
89181433110
Бездольная В.Л.
89183759733

	5
	«Битва хоров»,- смотр-конкурс патриотической песни, среди трудовых коллективов, посвященный 77-й годовщине Победы в ВОв
	06.05.2022г
16.00
	ДК ст. Воронцовской, ул. Пушкина, 20Б
	Ответственный- Сидорец Ю.А.
89181433110
Бездольная В.Л.
89183759733

	6
	«Зарница» -
военно-спортивная игра, приуроченная
ко Дню Победы
	07.05.2022г.
10.00
	Казачий стан станицы Нововеличковской
	Ответственный- Сидорец Ю.А.
89181433110

	7
	Народная акция «Бессмертный полк»
	09.05.2022
09.45
	Парк
ст. Нововеличковской,
Мемориал Памяти
	Ответственный- Сидорец Ю.А.
89181433110;

	8
	«Война. Победа. Память»,- возложение цветов
	09.05.2022
10.00
	Парк
ст. Нововеличковской,
Мемориал Памяти
	Ответственный- Сидорец Ю.А.
89181433110;

	9
	«Война. Победа. Память»,- возложение цветов
	09.05.2022
11.00
	Мемориал Памяти в
п. Найдорф
	Ответственный-
Монастырная Е.С.
8918 9848390

	10
	«Вспомним тех, кто подарил нам победу»,-
возложение цветов
	09.05.2022
12.00
	Мемориал Памяти в ст. Воронцовской

	Ответственный-
Пак А.В.
89883630817

	11
	Выставка – ярмарка народного творчества
	09.05.2022
10.00 - 14.00
	Парк станицы Нововеличковской
	Ответственный-
Монастырная Е.С
8918 9848390

Заместитель главы администрации
Нововеличковского сельского поселения		                      Л.В. Кравченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Нововеличковского сельского
поселения Динского района
от 28.04.2022 г. № 123

График дежурств ответственных работников администрации и муниципальных учреждений Нововеличковского сельского поселения на период с 30 апреля по 3 мая 2022 года и с 7 мая по 10 мая 2022

	Дата дежурства
	Время с 8.00 до 12.30
	Время с 12.30 до 17.00
	Время с 17.00 до 8.00

	30.04.2022
	Пацман
Наталья Николаевна
инспектор военно-учетного стола,
тел. 8918-289-95-56
	Перевалова
Виктория Сергеевна
специалист отдела финансов и муниципальных закупок,
тел. 8918-249-36-19
	Скляр
Сергей Михайлович
сторож
МКУ «ОДА НСП»
тел. 8918 498-50-59

	01.05.2022
	Токаренко
Валерий Владимирович,
начальник отдела ЖКХ, малого и среднего бизнеса
тел. 8961-85-10-762
	Михайлова
Анна Викторовна
специалист отдела финансов и муниципальных закупок
тел. 8900-231-66-09
	Плохута
Николай Владимирович
сторож
МКУ «ОДА НСП»
тел. 8918-350-36-48

	02.05.
2022
	Рытикова
Елена Леонидовна,
Руководитель МБУ «Спорт» НСП
тел. 8918-261-09-89
	Монастырный
Евгений Николаевич
старший инспектор ВУС администрации
тел. 8989 815-86-60
	Швец
Сергей Сергеевич
сторож
МКУ «ОДА НСП»
тел. 8962 858-83-70

	03.05.2022
	Шамрай Оксана Валентиновна
специалист МКУ
«ОДА НСП»
тел. 8918-380-75-46
	Вуймина
Надежда Николаевна
начальник отдела финансов и муниципальных закупок
тел.8918-240-75-37
	Скляр
Сергей Михайлович сторож
МКУ «ОДА НСП»
тел. 8918 498-50-59

	07.05.
2022
	Королева
Ольга Петровна
ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений администрации
тел. 8918 983-38-12
	Дьяченко
Юлия Васильевна,
специалист МКУ
«ОДА НСП»
тел. 8918 265-90-91
	Плохута
Николай Владимирович
сторож
МКУ «ОДА НСП»
тел. 8918-350-36-48

	08.05.
2022
	Олейникова
Лидия Николаевна,
специалист МКУ
«ОДА НСП»
тел. 8929 848-43-28
	Марук
Олеся Георгиевна,
начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации
тел. 8918 173-64-00

	Швец
Сергей Сергеевич
сторож
МКУ «ОДА НСП»
тел. 8962 858-83-70

	09.05.
2022
	Моренченко
Любовь Сергеевна, специалист отдела ЖКХ, малого и среднего бизнеса
тел. 8918-945-99-67
	Кропачев
Михаил Николаевич
специалист МКУ
«ОДА НСП»
тел. 8918 441-65-03
	Скляр
Сергей Михайлович сторож
МКУ «ОДА НСП»
тел. 8918 498-50-59

	10.05.
2022
	Подолякина
Анна Михайловна
специалист
МКУ «ЦБ НСП»
тел. 8918 476-29-22
	Барилова
Ольга Михайловна
Руководитель
МКУ «ЦБ НСП»
тел. 8918-159-03-15
	Плохута
Николай Владимирович
сторож
МКУ «ОДА НСП»
тел. 8918-350-36-48

Заместитель главы администрации
Нововеличковского сельского поселения		                      Л.В. Кравченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Нововеличковского сельского
поселения Динского района
от 28.04.2022 г. № 123

График круглосуточных дежурств
 работников МКУ «ОДА НСП»  на период
 с 30 апреля по 3 мая 2022 года и с 7 мая по 10 мая 2022

	ФИО, должность/Дата
	30 апреля
	01 мая
	02 мая
	03 мая
	07 мая
	08 мая
	09 мая
	10 мая

	Плохута
Николай
Владимирович
	Д
	Н

	Д
	Н

	Д
	Н

	Швец
Сергей Сергеевич

	Д
	Н

	Д
	Н

	Д

	Скляр
Сергей Михайлович
	Н

	Д
	Н

	Д
	Н

Руководитель
МКУ «ОДА НСП»                                                                     М.Г.Калинин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Нововеличковского сельского
поселения Динского района
[bookmark: _GoBack]от 28.04.2022 г. № 123

График дежурств ответственных лиц МУП ЖКХ Нововеличковское
на период с 29 апреля 2022 года по 04 мая 2022 года

	№
	ФИО
	Должность
	№ телефона
ответственного

	29.04.2022

	1.
	Воробей Виктор Георгиевич
	Мастер службы водоснабжения
	8(953)079-25-35

	30.04.2022

	2.
	Шатских Виталий Владимирович
	Заместитель директора
	8(918) 234-21-43

	01.05.2022

	3.
	Гапоненко Сергей Сергеевич
	Главный инженер
	8(918) 212-20-27

	02.05.2022

	4.
	Слюсаренко Андрей Витальевич
	Энергетик
	8(989)210-58-91

	03.05.2022

	5.
	Воробей Виктор Георгиевич
	Мастер службы водоснабжения
	8(953)079-25-35

	04.05.2022

	6.
	Шатских Виталий Владимирович
	Заместитель директора
	8(918) 234-21-43

	06.05.2022

	7.
	Гапоненко Сергей Сергеевич
	Главный инженер
	8(918) 212-20-27

	07.05.2022

	8.
	Слюсаренко Андрей Витальевич
	Энергетик
	8(989)210-58-91

	08.05.2022

	9.
	Воробей Виктор Георгиевич
	Мастер службы водоснабжения
	8(953)079-25-35

	09.05.2022

	10.
	Шатских Виталий Владимирович
	Заместитель директора
	8(918) 234-21-43

	10.05.2022

	11.
	Гапоненко Сергей Сергеевич
	Главный инженер
	8(918) 212-20-27

	11.05.2022

	12.
	Слюсаренко Андрей Витальевич
	Энергетик
	8(989)210-58-91

Директору МУП «ЖКХ Нововеличковское»                             Т.В.Анищенко

График дежурств ответственных работников администрации и муниципальных учреждений Нововеличковского сельского поселения на период с 30 апреля по 3 мая 2022 года и с 7 мая по 10 мая 2022

	Дата дежурства
	ФИО водителя

	30.04.2022
	Монастырный Евгений Николаевич

	01.05.2022
	Иванов Виталий Викторович

	02.05.2022
	Монастырный Евгений Николаевич

	03.05.2022
	Локтев Виктор Иванович

	07.05.2022
	Иванов Виталий Викторович

	08.05.2022
	Локтев Виктор Иванович

	09.05.2022
	Локтев Виктор Иванович

	10.05.2022
	Иванов Виталий Викторович

image1.jpeg
N
7